



چهره روز

جنجال دستیار کیروش



اوسینانو دکروز، دستیار پرتغالی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران روز گذشته خبرساز شد. ماجرا از این قرار بود که جیم هانسن به عنوان نایب رئیس کمیته انضباطی یوفا و مشاور بین المللی فیفا به دعوت از مسئولان فوتبال کشور ایران در کشورمان حضور دارد تا از امکانات و شرایط زیرساختی فوتبال ایران بازدید به عمل آورد. روز گذشته وی به همراه خطیر، مشاور محمدرضا ساکت مدیر کل فدراسیون به مجموعه کمپ تیم های ملی رفت تا از ساختمان یک بازدید کند که اتفاق ناشایستی در بندر ورود او به این ساختمان رخ داد. هانسن و خطیر با دستیار کارلوس کیروش در تیم ملی مواجه شدند. خطیر و کروز درست مقابل چشمان بهترند نایب رئیس کمیته انضباطی یوفا و مشاور بین المللی فیفا با یکدیگر درگیر شدند. کروز خطاب به هانسن تأکید کرد که اجازه بازدید به هیچ کدامشان نخواهد داد و حتی وقتی هانسن تأکید کرد کیروش هم به خوبی او را می شناسد، باز هم دستیار کیروش اجازه ورود به این دو میهمان را نداد. بعد از این واکنش دستیار کیروش، خطیر از او به تندی انتقاد کرد و همین باعث شد درگیری لفظی شدیدی بین آنها رخ دهد که اگر افرایق این میهمانان به درگیری آنها ورود نمی کردند، چه بسا به درگیری فیزیکی منجر می شد. در نهایت هم دستیار ساکت، شکواییه ای علیه کروز تنظیم کرد و آن را در اختیار کمیته اخلاق فدراسیون قرار داد.

شهروند | آقای افتخاری این تصمیم را گرفت

و این تصمیم را به بدترین شکل ممکن جلو برد که حواشی زیادی پیش آمد. من فقط در جلسه ای که با بچه های تیم بود، انتقادی را مطرح کردم ولی بعد از آن این تصمیم را گرفتند. این کارشان تقاص عمل نشان داد که به رفتارهای مدیران باشگاه استقلال نسبت به خودش واکنش نشان خواهد داد. داستان فسخ یکطرفه قرارداد جباری از سوی باشگاه استقلال برای بازیکنان، رسانه ها و هواداران به هیچ عنوان پذیرفتنی نبود. نکته قابل توجه اینجاست که به نظر می رسد داستان های جباری و استقلال ادامه دارد.

حمایت بازیکنان از جباری

بلافاصله پس از خیر فسخ رسمی قرارداد مجتبی جباری توسط باشگاه استقلال، بازیکنان این تیم در پست های اینستاگرامی از این بازیکن



آیا مسئولان باشگاه حق فسخ قرارداد یک طرفه را داشتند؟ جباری استقلال را تهدید کرد!

حمایت کردند. این حمایت ها در شرایطی صورت می گیرد که به دلیل همه می دانند جباری به حلال اختلاف با مدیران باشگاه و شخص سیدرضا افتخاری از تیم کنار گذاشته شده و حمایت بازیکنان از جباری می تواند به مخالفت با مدیریت باشگاه هم تعبیر شود. با این وجود نارضایتی بازیکنان و هواداران شایعانی درباره احتمال برکناری افتخاری را هم بر سر زبان ها انداخته که

خبری رسمی نیست.

افشاگرگی شماره ۸

مجتبی جباری روز گذشته در مصاحبه ای جنجالی رسماً اعلام کرد تا پایان فصل با هیچ تیمی قرارداد امضایی نمی کند. او با افشاگری جنجالی درباره مدیران باشگاه استقلال هم گفت: «در ابتدا گفتند بحث پزشکی بوده است که این موضوع نادرست بود و صحت نداشت. در ادامه مدعی شدند شفر تمایلی به حضور من در تمرینات نداشته است که شفر هم در جلسه به من گفت؛ چنین اظهار نظری نکرده و از رفتارهای باشگاه ناراحت شد. من برای حل مشکل از فدراسیون فوتبال پیگیری شدم و از آن اطلاع پیدا کردم که مسئولان باشگاه استقلال مدعی شده اند من در تمرینات شرکت نکرده ام. حالا هم با این فسخ یکطرفه قرارداد آقایان اشتباهات خودشان را تکمیل کردند و مطمئن باشم که این کارشان تبعات سنگینی برای باشگاه دارد.»

اشتباه بزرگ جباری

روزبه وثوق احمدی رئیس کمیته تعیین وضع بازیکنان فدراسیون فوتبال روز گذشته در توضیح اتفاقاتی که در پرونده مجتبی جباری رخ داد، در مصاحبه ای اعلام کرد: «قرارداد جباری با باشگاه استقلال بسیار خاص و پیچیده است و بندهای منحصر بفردی در آن گنجانده شده است. کمیته تعیین وضع نیز به زمان دارد تا جوانب مختلف این پرونده را بسنجد. جباری در این فصل ۲ بار به کمیته تعیین وضع مراجعه کرده و ۲ درخواست متفاوت را ارائه کرده است. باشگاه هم طی لایحه ای پاسخ سوالات نوبت آخر جباری و کیلیش را به ما تحویل داد و ساعاتی بعد قرارداد این بازیکن را فسخ کرد. این اتفاق در حالی افتاده که در یکی از بندهای قرارداد امضا شده، جباری این حق را به مدیران باشگاه استقلال داده که قرارداد او را یکطرفه فسخ کنند.»

وینگو بگوویچ در گفت و گو با «شهروند» به یک پرسش کلیدی پاسخ داد

چرا کروات ها در ایران بازار کار دارند؟

من و هموطنانم به دانشگاه مریگری رفته ایم که با سختی های فراوان مدرک گرفتیم و با کمترین پول بیشترین بازدهی را داریم



شهروند | بازار حضور مربیان کروات در فوتبال

ایران بساز هم داغ است. برانکو با پرسپولیس پادشاهی می کند. کرانچار هم که مربی بزرگی است ولی با وجود فوتبال خوب تیمش نتیجه نگرفته است. در آگان اسکوپچ هم که رسماً هدایت خونه به خونه بایسل را بر عهده گرفت. لوکا بوناچیچ دیگر مربی کروات لیگ بود که شروعی تأمیدکننده با گسترش فولاد تبریز در لیگ برتر داشت و از کار بر کنار شد. بازار حضور مربیان کروات در فوتبال ایران همانطور که اشاره شد، باز هم داغ است. مربیانی که از بسیاری از مربیان داخلی بهتر کار می کنند. وینگو بگوویچ یکی دیگر از مربیان کروات شافل در فوتبال ایران است که الان هدایت گل گوهر کوه رضایی، مهاجم تیم ملی فوتبال ایران) در بلژیک حضور دارد و تیم والیبال بلژیک را هدایت می کند. در باره حضور مربیان هموطنش در بازار ایران حرف زدیم که این گفت و گو را در زیر می خوانید:

در سال های گذشته مربیان زیادی از کشور کرواسی به فوتبال ایران آمده و کار کرده اند. چرا فوتبال ایران به مربیان کروات تا این حد اعتماد دارد؟

اول از همه باید بگویم که از نظر فرهنگی جامعه کرواسی با جامعه ایران نزدیکی های زیادی دارد و همین موضوع باعث می شود مربیانی که از کشور من به ایران آمدند، بتوانند راحت با شرایط کنار بیایند و کار کنند. مسأله دیگر موضوعات مالی و علمی است. باشگاه های ایرانی شاید مثل کشورهای عربی پول نداشته باشند که به مربیان صاحب نام بدهند و با قراردادهای گران مربیان اسمورسم دار و بسیار بزرگ جذب کنند. به همین ترتیب مربیان کروات که امتحان خود را در ایران پس داده اند و علم کافی را دارند، مورد توجه قرار می گیرند. منظور من این است که با شرایط اقتصادی ای که باشگاه های ایرانی دارند، می توانند مربی خوب از کرواسی بیآورند که این اتفاق در سال های اخیر در فوتبال ایران افتاده است.

آمار و ارقام نشان می دهد که مربیان کروات توانسته اند تأثیر گذاری بسیار زیادی هم در فوتبال ایران داشته باشند.

شما اگر به کارنامه سابق آنها نگاه کنید، متوجه موفقیت ها خواهید شد. ایویچ و استانکو کارهای بزرگی برای تیم ملی و پرسپولیس انجام دادند. بلازویچ بازیکنان زیادی را به فوتبال ایران در

ایرانی بوده اند اما بازار فوتبال ایران هم برای مربیان کرواسی خیلی خوب بوده است.

بره حال باید قبول کنید که مربیان کروات زحمات زیادی کشیده اند و موفقیت های زیادی کسب کرده اند. من فکر می کنم فوتبال ایران باید قدر دان مربیان کروات باشد و به نوعی به آنها مدیون است. البته این که باشگاه های ایرانی به همکاری با هموطن من اعتماد کردند هم، قابل تشکر است. شما این نکته را فراموش نکنید که یک نفر وقتی می تواند در کرواسی مدرک بگیرد که تحصیلات عالی دانشگاهی را طی کند و خیلی سخت می تواند مدرک مربیگری بگیرد.

به آمار خوب مربیان کروات در ایران اشاره کردید. فکر می کنید این که آنها می توانند در فوتبال ایران نسبتاً خوب کار کنند، به خاطر ضعف علمی مربیان داخلی ایران است؟

من هیچ وقت به خودم اجازه نمی دهم که درباره مربیان ایرانی اظهار نظر کنم. ایران هم مربیان بزرگی دارد که موفقیت های زیادی داشته اند و نتایج خوبی هم گرفته اند. مربیگری در ایران در حال پیشرفت است و من فکر می کنم تا چند سال دیگر تا حد بسیار زیادی به خودکفایی خواهیم رسید. منتهی مربیان کروات همانطور که گفتم، با این حال، دوست داشتم خودم با مردم، مربیان و بازیکنان و مدیران حرف بزنم و به همین خاطر یاد گرفتم.

توییت ورزشی

کاربران توییت در واکنش به برخی اتفاقات روز ورزش توییت های جالبی مخابره کردند. برخی از این جملات را بخوانید:

- حاضرم سسر زندگیم شسرت بندم، پرسپولیس ها حاضر بودن به دست و به پا نداشتن، ولی حسینی جابیرا توند گلر شون بود!
- من نمی دونم چرا هر بازیکن استقلالی یا پرسپولیس میاد توی نو همیشه به پیشنهاد دوبرابری و خیلی بهتر از تیم رقیب داشته که اونوول کرده...
- حسینی سنستاره این روزهای لیگ داره میگه روزای بی یولیش پور حیدری از پول شخصی خودش بهم کمک کرد که بتونم خونه اجاره کنم. جالب اینجاست که الان باشگاه استقلال پول قرارداد های منصور خان رو به خانواده اش نمی ده.
- با اون داستانی که حسینی گلر استقلال از زندگی خودش تعریف کرد، به جای برنامه نوید باید به ماه غسل احسان علیخانی می رفت.
- حسینی از سنستایش و اوشین بیشتر سختی کشیده!
- مامانم هر هفته که داریم توی می بینم، می اه ای وای ببین چه زود دوباره دوشنبه شد. سرعت هفته رو پاندمی سنجه.
- تنها چیزی که انتظار نداشتم، پخش آهنگ عباس قادری تونود بود!
- به نظر من برنامه نوید به هفته هم نظر سنجی بر افتخارترین تیم ایران در آسیا رو بذاره پرسپولیس اول شه افتخار اتش تکمیل شه!
- عمارت زیبا و مجلس عثمان دمپله در پارسلون نکته: دمپله باز هم مصدوم شد!



تریبون

علیرضا رحیمی، رئیس فدراسیون
هندبال: فقط به خاطر آبروی مملکت و رقافت با کفایتیان به فویتال سالن دادیم! کسی را برای استفاده از سالن هندبال دعوت نکرده بودیم که به رختکن کوچک ما بیاید! بهترین کفوش و امکانات در تالار هندبال ایران وجود دارد و فوتسال ها جایی بهتر از این جاییان نمی کردند! اگر آقایان باز هم از برای برگزاری بازی های ملی درخواست سالن کنند، نخواهیم پذیرفت

فریده شجاعی، هسور منصور پورحیدری:
نمی توانم از حق دوسال نیکمت کشینی منصور با هم بگذرم! همه تلاش رami کسم که دوستانه حق خانواده ام را بگیرم و قصد جنجال ندارم! خوشحالم که منصور نیست تا این روزهای استقلال را ببیند! در ورزش نیتیم چون ورزش ما را دوست ندارم

مرتضی پورعلی گنجی، بازیکن ایرانی تیم السد قطر:
می خواهم سطح کیفی خود را تا آغاز جام جهانی بالا ببرم! حضور در جام جهانی یکی از دلایل ماندن من در السد بود! در لیگ قوی ستارگان زیباست! ما مقابل اسپانیا و پرتغال نتیجه بگیریم دستاورد تاریخی چون ورزش ما را دوست ندارم

وحید امیری، مهاجم پرسپولیس:
زود است از قهرمانی در لیگ حرف بزنیم! باید بازی به بازی جلو بروسیم و از حرفان غافل نشویم! باید به تصمیم طارمی احترام بگذاریم چون زحمات زیادی برای پرسپولیس کشید! اردوهای یکروزه تیم ملی ایده فوق العاده کی روش است! در باشگاه ها رقیب هستیم و در تیم ملی رقیق

امروز در ورزش

- نخستین دیدار شهرداری تبریز و نفت آبادان از مرحله نیمه نهایی لیگ برتر بسکتبال امروز برگزار می شود.
- هفته هجدهم لیگ برتر والیبالی امروز با ۶ دیدار پیگیری می شود که در مهمترین بازی ها خاتم اردکان - شهرداری تبریز (۱۶:۰۰) و بانک سرمایه - هلاس گنبد (۱۷:۳۰) با هم روبرو می شوند.
- در جام حذفی انگلیس امشب ۳ دیدار برگزار می شود که در حساس ترین مسابقه چلسی - نوریچ سیتی (۲۳:۱۵) به مصاف هم می روند.
- آلتیکو مادرید - سویا و والنسیا - آلابوس (۲۱:۳۰) اسپانیول - جارسولونا (۲۳:۳۰) در جام حذفی اسپانیا با هم دیدار می کنند.

نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر شب گذشته به پایان رسید

سرخابی های کم کار

تراکتور، ذوب آهن و استقلال خوزستان فعال ترین تیم ها در جذب بازیکن بودند



دنیال جذب مهاجم کامرونی که مدنظر شفر قرار داشت، بود اما این مهاجم کامرونی درخواست مالی بالایی از استقلال داشت که در نهایت این انتقال عملی نشد. پرسپولیس هم به دلیل شکایت باشگاه ریزه اسپور و تخلف در امضای قرارداد با مهدی طارمی توسط فیفا از نقل و انتقالات محروم شد که این میان طارمی را هم از دست داد. البته پرسپولیس در نیم فصل دوم با توجه به پایان خدمت سربازی احمد نوراللهی می تواند از این بازیکن استفاده کند. به جز استقلال و پرسپولیس، تیم نفت تهران هم فعالیتی در نقل و انتقالات نداشت. این تیم اگرچه با واگذار شدن به شرکت تهران کارساز اعلام آمی پیدا کرده اما در فصل نقل و انتقالات خریدی نداشت و یک بازیکن به نام مجتبی خدوقست را از دست داد.

تراکتور، اس، خوزستان و ذوب آهن، موفق ترین ها

تراکتورسازی با استفاده از امتیاز نظامی بودن خود توانست ۳ بازیکن موثر ذوب آهن را که در نیم فصل سرباز شده بودند، به خدمت بگریزد. سعید آری، مدیرعامل ذوب آهن تلاش زیادی کرد تا سرباز شدن ۲ مهره کلیدی تیمش جلیوگری کند اما در نهایت زور تراکتور به تیم اصفهانی چربید و دانیال اسماعیلی فر، زارشربتی و احسان پهلوان سرباز شدند. تراکتور علاوه بر این ۳ بازیکن قلمس اسلامی خواه، ژوردی مار تینز ال میدا، امیر ارسلان مطهری و مهدی مهدی پور را خرید. این تیم سسینا شعوری، محمد نوری و شهرام گووردی را از دست داد که جدایی شعوری و نوری با حاشیه های زیادی برای تراکتور همراه بود. ذوب آهن هم با وجود از دست دادن ۳ بازیکن فعالیت ویژه ای در فصل نقل و انتقالات داشت. اکبر ایمانی، بختیار رحانی،

شهروند | نقل و انتقالات نیم فصل لیگ برتر فوتبال با تمام حاشیه ها و جنجال هایش به پایان رسید. البته نقل و انتقالات نیم فصل لیگ هفدهم مثل سال های گذشته جنجالی نبود، چون پرسپولیس به دلیل محرومیت و استقلال هم به دلیل مشکلات مالی حضور فعالی در خرید و فروش بازیکنان نداشتند.

سرخابی های یکبار

استقلال در نقل و انتقالات ابتدای فصل حضور فعالی داشت. علیرضا مصوریان روی هر بازیکنی که دست گذاشت، توسط باشگاه جذب شد و منتظر می رفت او با تیم برست فرانسه که بسته نتایج خوبی بگیرد اما در نهایت این اتفاق رخ نداد و پیتر شفر آلمانی جانشین او شد. شفر در میان روزهای ابتدایی حضورش در استقلال گفت که این تیم به تقویت نیاز دارد. در قرارداد استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل به تقویت خود پیروز داد اما در کمال تعجب این تیم جز بهنام برزای و محسن کریمی که آنها هم بازیکنان خودش بودند، بازیکن دیگری جذب نکرد. در واقع استقلال در نقل و انتقالات نیم فصل به گونه ای فعالیت کرد که انتظار مگر قیب دیرینش محروم از فعالیت برای جذب بازیکن است. شفر بارها در جلسه با افتخاری از نیاز تیم به جذب یک مهاجم و هافبک بازیکنان که در غیاب چاروف به داد استقلال برسد، خبر داده بود اما در نهایت مدیریت باشگاه نتوانست جذب بازیکن موفق باشد. البته استقلال در لیست بازیکنان خروجی پر کار بود و یعقوب کریمی، حسن بیت سعید، سجاد شهباززاده و مجتبی جباری را از دست داد. استقلال با توجه به از دست دادن بیت سعید و شهباززاده به

تیربازی

- محمد عباس زاده، مهاجم سایپا در نیم فصل اول رضایت علی دایی به نساجی مازندران بازگشت.
- حضور رئیس جدید فدراسیون بسکتبال محرومیت و تنگناهای سرمربی و تماشاگران تیم بسکتبال پتروشیمی کاهش یافت.
- با اعلام پزشک پرسپولیس، کمال کامیابی نیا به دلیل مصدومیت ۳ هفته دور از میادین خواهد بود.
- سید امجد مسعودزاده، مدیرعامل باشگاه مس کرمان استعفای خود را به هیأت مدیره این باشگاه تقدیم کرد.
- تیم ملی فوتبال امید عراق با گلزنی بشار رسن برابر اردن به یک چهارم نهایی مسابقات قهرمانی زیر ۲۲ سال آسیا صعود کرد.
- رئیس جدید فدراسیون بسکتبال با استعفای رئیس کمیته های مسابقات واداران موافقت نکرد.
- تیم کشتی آزاد ایتالیا برای برگزاری یک اردوی مشترک با تیم کشتی آزاد کشورمان ۱۲ بهمن ماه به ایران سفر می کند.